Приложение № 14
к Решению Думы города Ханты-Мансийска 
                                                                                                                                                         
Программа 
муниципальных гарантий города Ханты-Мансийска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
  
I. Действующая муниципальная гарантия

	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	
Год возникновения обязательств
	Сумма гарантии на дату возникновения обязательства (рублей)
	Сумма гарантии
(рублей)
	Наличие права регрессного требования

	
	
	
	
	на 1 января 2025 года
	на 1 января 2026 года
	на 1 января 2027 года
	

	Реализация социально-значимых задач, определенных Стратегией социально-экономического развития города Ханты-Мансийска, формирование и развитие инфраструктуры города Ханты-Мансийска, в том числе:

Финансирование затрат на реализацию инвестиционного проекта по созданию объекта местного значения «Крытый корт в городе Ханты-Мансийске», рефинансирование ранее понесенных затрат. 

Финансирование расходов по развитию улично-дорожной сети и благоустройство города Ханты-Мансийска в рамках исполнения муниципальных контрактов, в том числе для оплаты услуг поставщикам и подрядчикам, приобретение товарно-материальных ценностей.
	












Акционерное общество Ханты-Мансийские городские электрические сети 






Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск
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250 000 000,00










190 000 000,00
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190 000 000,00
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190 000 000,00
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Нет










нет



II. Предоставляемая муниципальная гарантия

	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Общий объем  гарантий (рублей)
	Наличие права регрессного требования
	Иные условия предоставления и исполнения гарантий

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	





III. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
на исполнение муниципальных гарантий

	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в составе муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Управление муниципальными финансами»
	Общий объем бюджетных ассигнований (рублей)

	
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	250 000 000,00
	190 000 000,00
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